



دوشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۴۴۴

ورزشی

اخبار

صالحی امیری: ادعای دادکان دروغ است



رئیس کمیته ملی المپیک می‌گوید دادکان به صحبت‌های رسانه‌ای ضدانقلاب استناد کرده که فاقد اعتبار است و وی هیچ مدرک مستندی ارائه نکرده است. به گزارش تسنیم، سیدرضا صالحی‌امیری در حاشیه بازدید از فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو اظهار داشت: امسال با توجه به پدیده کرونا ورزش قهرمانی دچار چالش جدیدی شد، البته همه رشته‌ها دچار چالش شدند و همه دغدغه المپیک را داشتیم. ریودا المپیک یک سال به تعویق افتاد و به دلیل تعطیلی اردوها، ورزشکاران افت کردند. وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره مسأله دادکان و استنادی که منتشر شده است، گفت: دادکان از پیشکسوتان ورزش قهرمانی و انسان محترم و باشخصیتی است که ما از تلاش‌های او تشکر می‌کنیم و از او انتظار داریم برای بیان هر سخنی اطلاع داشته باشد و فکر کند. برداشت ما این است او اطلاعی از حوزه کمیته ملی المپیک ندارد و حداقل تا امروز حتی یک دقیقه با من و همکارانم صحبت نکرده است. از آقای دادکان دعوت می‌کنم به کمیته ملی المپیک بیاید و از نزدیک با همکاران من گفت‌وگو کند و مطلع شود چون صحبت‌های او از روی عدم آگاهی و اطلاع بوده است. رئیس کمیته ملی المپیک ادامه داد: هیچ‌گونه مکاتباتی مبنی بر اینکه نهاد بین‌المللی به ما ابلاغ تملیق نفرستد یا ما با آنها مکاتباتی کرده باشیم وجود ندارد. او به صحبت‌های رسانه‌ای ضدانقلاب استناد کرده که فاقد اعتبار است. دادکان هیچ مدرک مستندی ارائه نکرده و مطالب ارائه‌شده مربوط به رسانه‌های خارجی است.

■ ■ ■

کنار رفتن دختر شهید شیرودی از مدیریت مجموعه کشوری

سرپرستان جدیدمجموعه‌های ورزشی شهید شیرودی و کشوری معرفی شدند. طی احکامی جداگانه از سوی حسن کریمی، مدیرعامل و رئیس هیأت‌مدیره شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، رضا جلابیان مهدی امینی به عنوان سرپرستان مجموعه‌های ورزشی شهید شیرودی و شهید کشوری معرفی شدند. پیش از این توفیق کلبلی مدیریت مجموعه ورزشی شهید شیرودی را بر عهده داشت که به دلیل بازنشستگی رضا جلابیان رئیس حوزه مدیرعامل و روابط عمومی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی به عنوان سرپرست جدید این مجموعه انتخاب شد. همچنین آنهاتیم شیرودی که در زمان مدیریت مصطفی مدیر مدیریت مجموعه ورزشی شهید کشوری را بر عهده گرفته بود، با حکم حسن کریمی جای خود را به مهدی امینی داد.

■ ■ ■

لیگ برتر به تعویق افتاد



سازمان لیگ فوتبال ایران از تعویق یک هفته‌ای دیدارهای باقیمانده لیگ نوزدهم خبر داد. حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران در نامه‌ای به مدیران باشگاه‌ها و رؤسای هیأت‌های فوتبال لیگ برتری از افزایش زمان آماده‌سازی تیم‌ها برای از سرگیری رقابت‌های لیگ نوزدهم خبر داد. در نامه بهاروند آمده است: نظر به برگزاری جلسه ویدئوکنفرانسی نمایندگان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با مسئولان مسابقات AFC و لیگ قهرمانان آسیا و با عنایت به موارد مطروحه در این جلسه، به اطلاع می‌رساند کنفدراسیون فوتبال آسیا در نظر دارد دیدارهای باقیمانده مرحله مقدماتی و یک‌شانزدهم نهایی لیگ قهرمانان را با تأخیر نسبت به برنامه قبلی برگزار کند، به این ترتیب با توجه به فرصت ایجاد شده و به منظور افزایش زمان آماده‌سازی باشگاه‌ها و همچنین بهبود شرایط جسمانی بازیکنان که سرماهی‌های اصلی باشگاه‌ها و فوتبال ملی هستند، سازمان لیگ نیز دیدارهای باقیمانده لیگ نوزدهم را با یک هفته تأخیر نسبت به تاریخ قبلی پیش‌بینی شده آغاز می‌کند. بنابراین دیدار معوقه فولاد خوزستان و استقلال تهران روز چهارشنبه مورخ ۴ تیرماه برگزار می‌شود و سپس مسابقات هفته بیست‌ودوم از روز یکشنبه هشتم تیرماه آغاز شود.

بررسی رد پای وزارت ورزش در تحمیل ویلموتس به فدراسیون فوتبال

بالا تر از پیشنهاد

بعد از چند ماه فشار بی‌وقفه رسانه‌ها روی فدراسیون فوتبال در چربی جذب ویلموتس و هزینه گرانی که از بیت‌المال برای استخدام این مربی شکست‌خورده بلژیکی تحمیل شد، سرانجام مهدی تاج به عنوان رئیس سابق فدراسیون فوتبال موضوع جنجالی و البته مهمی را رسانه‌ای کرد. تاج صریحاً عنوان کرد با معرفی‌نامه خاص وزارت ورزش، آنها ویلموتس را جذب کردند! گفت‌وگوی جمعه شب رئیس سابق فدراسیون فوتبال یک نکته تازه در خود داشت؛ اشاره به اسام یک مرکز فرهنگی ایرانی در اروپا. از جمعه شب گذشته تعداد زیادی از هواداران فوتبال در ایران درباره مرکزی به نام مرکز فرهنگی ایران و هلند صحبت می‌کنند که قبل از این هرگز اسمش در بین معادلات فوتبالی آورده نشده بود. تاج در گفت‌وگوی خود با بخش خبری ۲۰:۳۰ سیما گفت این مرکز نامه‌ای را به مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش داده و ۳ مربی خارجی را معرفی کرده که سلطانی فر با پرافتخار نامه آن را به شخص رئیس فدراسیون راجع داده است. جالب اینکه هر ۳ مربی همان‌هایی بودند که فدراسیون فوتبال با آنها وارد مذاکره و گفت‌وگو شده است و این موضوع مسأله را کمی عجیب می‌کند. اما نکته مهم اینکه در پیگیری برای یافتن مشخصات این مرکز فرهنگی در فضای اینترنت، چیز چندانی دستگیرتان نمی‌شود؛ جز یکی - دو خبر که به افتتاح این مرکز در دوره حضور مسعود سلطانی فر در سازمان گردشگری اشاره دارد. در خبری که تنظیم شده و به دوران بعد از برجام تعلق دارد، تأکید شده این مرکز، یک مرکز کاملاً خصوصی است (البته قدمت این مرکز به دهه ۵۰ خورشیدی بازمی‌گردد).

در عین حال مرکز فرهنگی ایران و هلند موارد زیر را به عنوان خدمات به مشتریان خود عرضه می‌کند: توسعه تجاری، تسهیل‌کننده از A تا Z، خدمات حقوقی، مأموریت‌های تجاری به ایران و هلند، تحقیقات بازاریابی، تطبیق تجارت، ثبت شرکت جدید، مستندات واردات و صادرات، لجستیک، خدمات پرسنلی، شبکه‌سازی، اطلاعات مربوط به قوانین تجارت، واردات و صادرات کالا و خدمات، امور مالیاتی و...

اما در بین این موارد هیچ اشاره‌ای به فعالیت‌های ورزشی نشده و مشخص نیست این مرکز از طریق کدام دسترسی توانسته نامه خود را به دست عالی‌ترین مقام ورزش ایران برساند تا این نامه در اختیار مهدی تاج قرار بگیرد. البته وزارت ورزش هر گونه دخالت در موضوع انتخاب سرمربی تیم ملی را تکذیب کرده اما حتی با وجود حذف وزیر از اسامنامه انتخاباتی فدراسیون فوتبال، همه می‌دانند در ایران تصمیماتی از این دست بدون نظر نهایی وزیر گرفته نمی‌شود و این مسأله احتمال برخی اعمال نظرها در این موضوع را تشدید می‌کند. البته مشخص است کسی انتخاب ویلموتس را بر گردن نمی‌گیرد؛ چرا که از شکست‌خوردترین



مسعود سلطانی فر؛ بند ۳ ماهه را توصیه کردم!

وزیر ورزش و جوانان گفت: مسؤولیت قرارداد مارک ویلموتس، سرمربی سابق تیم ملی با فدراسیون فوتبال است و خودشان در این زمینه به نهادهای نظارتی پاسخ خواهند داد. مسعود سلطانی فر درباره حواشی قرارداد مارک ویلموتس، سرمربی سابق تیم ملی و معرفی وی از سوی مرکز فرهنگی ایران و هلند و وزارت ورزش، گفت: این موضوع ماجرای پیچیده‌ای نیست. در طول روز، نامه‌های اداری مختلف زیادی برای وزارت ورزش می‌آید. این نامه‌ها را به فدراسیون‌ها راجع می‌دهیم و آنها باید تصمیم اصلی را بگیرند. نقش وزارت ورزش نظارتی است.

وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: این نامه- نامه معرفی مارک ویلموتس برای تیم ملی فوتبال از سوی مرکز فرهنگی ایران و هلند- برای وزارت ورزش آمده بود و من نوشتم برای بررسی و بهره‌برداری به این فدراسیون راجع شود. علاوه بر ۳ گزینه‌ای که در نامه وجود داشت، گزینه‌های دیگری هم مطرح بودند که حدود ۹ نفر می‌شدند ولی تصمیم‌گیرنده اصلی فدراسیون فوتبال بود.

سلطانی فر تصریح کرد: تمام موارد را خود فدراسیون بررسی کرده است. مسؤولیت قرارداد ویلموتس هم با فدراسیون فوتبال است و قطعاً خودشان به نهادهای نظارتی پاسخ خواهند داد.

وزیر ورزش و در واکنش به اظهارات مهدی تاج (رئیس پیشین فدراسیون فوتبال) مبنی بر اینکه «سلطانی فر بند فسخ ۳ ماهه را در قرارداد گنجانده بود»، گفت: بر اساس تجربیات گذشته من این بند را توصیه کردم تا اگر نتوانستیم با یک سرمربی همکاری کنیم راهی برای قطع همکاری وجود داشته باشد.

قطعاً با فدراسیون فوتبال بوده است و خودشان در هیأت‌رئیس تصمیم گرفتند. حرف‌های پایانی علی‌نژاد هم تأکید بر عدم نقش وزارت ورزش در انتخاب مربیان تیم‌های ورزشی بود که بیان کرد: من این را به صراحت می‌گویم این فدراسیون‌ها و هیأت‌رئیس آنها هستند که درباره انتخاب سرمربی تصمیم می‌گیرند.

■ **تاریان:** یک سفارت در اروپا در ماجرای ویلموتس فعال بود

مسؤول سابق کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال در مصاحبه‌ای به صحبت‌های مهدی تاج واکنش نشان داد. عباس تریان پیرامون قرارداد ویلموتس و پیشنهاد این گزینه برای هدایت تیم ملی از نسوی مرکز فرهنگی ایران و هلند گفت: «راجع به ویلموتس هیچ ورودی نداشتیم. فقط یک جلسه‌ای ترتیب دادند، چند نفر از آقایان مثل تاج و سناکت و یکی- دو نفر دیگر هم بودند. در این جلسه تنها مطرح شد که قرارداد در حال آماده شدن است و ما هم نظراتمان را دادیم و اصلاً نمی‌دانیم چقدر از این نظرات اعمال شده است». او که مسؤول مذاکره با هروه رنار هم بود، درباره پیشنهاد مرکز فرهنگی ایران و هلند هم گفت: «من توصیه‌نامه یا پیشنهادی برای مذاکره ندیدم. تنها می‌دانم یکی از سفارت‌های خودمان در اروپا در این زمینه فعال بود اما اینکه مذاکره‌کننده چه کسی بوده و آیا با اجنت ویلموتس صحبت شده یا با خود او را نمی‌دانم. درباره رنار هم هر گونه مسأله مرتبط با مرکز فرهنگی را تکذیب می‌کنم. مرکزی در ارتباط با هروه رنار وجود نداشت. رنار را از ابتدا خودم پیگیری کردم، روز ۵ در سنکال بودم، با ایجنت ایشان صحبت کردم و تقریباً به یک توافق رسیدیم. تنها یک مشکل وجود داشت که ایشان باید بعد از رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا می‌آمد و ما یک بازی فیفا دو را از دست می‌دادیم.»

جدود و پرونده پر از ابهام در CAS

دادگاه سرنوشت‌ساز

پذیرش آن از سوی دادگاه حکمیت ورزش است. سرمربی سابق تیم ملی جودوی ایران بعد از مسابقات قهرمانی جهان از ایران خارج و به سعید ملایی ملحق شده است. وی که معلوم نیست چگونه روایت «شنکن» به صورت آزاد دریافت کرده، تنها همراه تیم ملی در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ توکیو نبود، بلکه ۶ ماه قبل از سمت خود استعفا کرده و کنار رفته بود. اینکه چرا شهادت فردی که در جریان اتفاقات توکیو نبوده و تنها از طریق واسطه‌ها مطالبی شنیده، مورد قبول واقع شده نیز تعجب‌برانگیز است. دادگاه CAS همچنین از میان ۷ شاهد معرفی شده ایران نیز تنها ۲ نفر را پذیرفته اما اعتراض ایران این تعداد به ۳ نفر افزایش یافت. بر همین اساس نصرالله سجادی، محمدرضا داورزنی، مجید زارعیان، آرش میراسماعیلی، و کیل و دستیار وی از ایران برای حضور در دادگاه راهی سوئیس خواهند شد. مهم‌ترین فردی که نامش از لیست شاهدان ایران حذف شد، سیدرضا صالحی امیری است. در واقع مردی که بخش عمده‌ای از ادعاهای طرف مقابل از جمله موضوع «تماس تصویری» مربوط به او است، در این جلسه حضور نخواهد داشت. در این پرونده ابهامات زیادی

رزمی

علی هنرمش: جودوی ایران در حالی برای حضور در دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش آماده می‌شود که کاهش تعداد شاهدان ایران، مورد اعتراض فدراسیون جودو قرار گرفت. دادگاه حکمیت ورزش از میان ۳ تاریخ پیشنهادی برای تشکیل جلسه و تعیین تکلیف پرونده جودوی ایران، ۲۶ شهریورماه را انتخاب کرده و بر همین اساس آخرین لوابح دفاعی در حال تکمیل و ارسال است و اعضای تیم دفاع‌کننده ایران آماده سفر به لوژان می‌شوند. بر اساس آخرین اطلاعات کسب شده از جدیدترین نامه ارسالی CAS، برخی ادعاهای فدراسیون جهانی در آخرین لایحه ارائه‌شده آن مورد قبول قرار نگرفته است. ضمن اینکه از لیست ۱۵ شاهد شاهدان این نهاد بین‌المللی، شهادت ۳ ایرانی و در مجموع ۶ نفر مورد قبول قرار گرفته و نام ۹ نفر از شاهدان از جمله «ماروس ویز» رئیس، نایب‌رئیس و دبیر کل فدراسیون جهانی از این لیست خارج شده تا مسؤولان رده بالای IJF در حضور در دادگاه فقط تماشاچی باشند. در این بین نکته‌ای که جای تأمل و البته سوال دارد، حضور محمد منصوری در لیست شاهدان IJF و البته

ادامه از صفحه اول

یاد

... تعداد اعضای وفادارش، به پای سازمان مذهبی دیگری که به نظر اسرائیلی‌ها، رقیب محسوب می‌شد «حماس» نمی‌رسید اما پشتت بی‌پروا و غیرقابل محاسبه بود. اگر چه هر دو ریشه در «خوان المسلمین» داشتند اما «جهاد اسلامی» با الگوبرداری از روند برق‌آسای انقلاب اسلامی در ایران، حصار حسابگری و احتیاط ذاتی اخوانی را کسب و بی‌محابه‌علیه اشغالگران وارد عمل می‌شد. از طرفی «حماس» پیرو ساختار پولادین «خوان المسلمین»، بخش زیادی از انرژی خود را صرف اصلاحات اجتماعی و تربیت کادرهای سازمانی می‌کرد که همین بر کندی تحراتش می‌افزود اما «جهاد اسلامی» معتقد بود اصلاح اجتماعی و تربیت نیروها، هر دو در جریان جهاد علیه صهیونیست‌ها حاصل خواهد شد و همین امر بر چابکی و تحرکش، نسبت به همتای باتجربه‌ترش اضافه می‌کرد. نتیجه، برخلاف انتظار تل‌آویو بود که فکر می‌کرد فتحی شقایی و پروانش در جامعه‌اسلام‌گرایان

دکتر جوانی که کابوس اسرائیل بود

«جهاد اسلامی» را اقتاع کند. اما شد آنچه شد. «جهاد اسلامی» طی ۱۰ سال، در عرصه عملیات ضدصهیونیستی چنان درخشید که هیچ‌کس نتوانست نقش چشم‌گیرش را در وادار کردن صهیونیست‌ها به عقب‌نشینی از نوار غزه در سال ۱۳۸۴ انکار کند. آنچه برای صهیونیست‌ها مرگبارتر به نظر می‌آمد، نفوذ غیرمنتظره «جهاد اسلامی» در کرانه باختری بود که خط قرمز «ولت یهود» به شمار می‌رفت. ۳ سال قبل از عقب‌نشینی اسرائیل از «غزه» تنها در یک فقره، فرمانده جوانی از جهاد اسلامی به نام «محمود طوبالیه» در کرانه باختری (ردوگاه جنین)، بلایی بر سر اشغالگران آورد که ارتش اسرائیل یک عملیات بزرگ و پرزهرینه را برای کشتن او و نیروهایش در اردوگاه جنین به اجرا درآورد که طی چند روز به قیمت جان ۲۲ سرباز اسرائیلی تمام شد و در تاریخ فلسطین به نام «برد جنین»

سنتی و بعضاً جرمی فلسطینی، منزوی و در نهایت از میدان به در خواهند شد. عملیات‌های ریز و درشت جهادی‌ها که غالباً بدون ملاحظات مرسوم حماسی‌ها انجام می‌شد، خود عملی شد که حماس هم برای حفظ موقعیت برترش در میدان مبارزه، سرعت عمل چشم‌گیری پیدا کند. دکتر «فتحی شقایی» سرانجام چهارم آبان ۱۳۷۴ خورشیدی، توسط «موساد» ترور شد. همزمانش که می‌دانستند اسرائیل در کمین جانشین او است، بی‌سر و صدا، ترتیب انتقال رمضان عبدالله را از اروپا به سوریه دادند و به صورت ناگهانی، او را به عنوان دبیر کل جدید سازمان معرفی کردند. یک بار دیگر اسرائیلی‌ها با همان ماشین‌های محاسباتی خود، این طور برآورد کردند که یک استاد دانشگاه اقتصاد که سال‌ها هم در غرب زندگی کرده، نخواهد توانست جوانان پرشور و شهادت‌طلب

انتخاب معاون ورزشی جدید باشگاه استقلال



با حکم احمد سعادت‌مند، مدیرعامل باشگاه استقلال، احمد مددی به‌عنوان معاون ورزشی باشگاه استقلال انتخاب شد. مددی سابقه قائم‌مقامی باشگاه پیکان، معاونت باشگاه سایپا، عضویت هیأت‌رئیس و خزانهدار فدراسیون دوومیدانی از سال ۹۰ تا ۹۵، عضویت هیأت‌رئیس و خزانهدار فدراسیون پزشکی-ورزشی از سال ۹۵ تا ۹۸ و مدیریت بین‌الملل فدراسیون وزنه‌برداری به مدت ۲ سال را در کارنامه خود دارد.

ماندگار شد. حالا دیگر کاملاً برای صهیونیست‌ها مشخص شده بود که «جهاد اسلامی» تحت رهبری «رمضان عبدالله» با الگوبرداری از تجارب شگفت‌انگیز حزب‌الله لبنان طی سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۰ میلادی، به چنان جایگاهی در موازنه قوا میان مقاومت اسلامی و رژیم صهیونیستی دست یافته که نادیده گرفتنش (چه از سوی دشمن و چه از سوی آنان که رقیبش می‌بنارند) غیرممکن شده است. در نبردهای چندگانه غزه هم، جهاد اسلامی تأثیر غیرقابل چشم‌پوشی خود را به رخ کشید. بیماری ناگهانی رمضان عبدالله و به هوش نیا آمدنش پس از یک عمل جراحی سنگین، برای این سازمان ضربه دردناکی بود. ششم‌گانه شنبه «رمضان عبدالله» پس از بیش از ۲۰ سال مبارزه، سرانجام از قفس تن رهید و از او کارنامه‌ای به یادگار ماند که یقیناً مایه آبروی استاد شهیدش «فتحی شقایی» و کل مقاومت اسلامی است. روحش شاد و همنشینش با شهدا باد.

✽ پژوهشگر، تاریخ‌نگار و کارشناس غرب آسیا

با بالاترین سرعت، بدون قطعی داندلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارمانه شرق
www.baharnet.ir

1 3 5 7
R 2 4 6